

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

Città Metropolitana di PALERMO Settore Tecnico e LL.PP SERVIZIO PATRIMONIO UTENZE E SISTEMI INFORMATICI

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP.

Registro Settore Tecnico n. 435 del 02-11-2020 Registro Segreteria n. 1021 del 02-11-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CERTIFICATO SSL DV SUL TERZO LIVELLO SERVIZIONLINE.COMUNE.SANGIUSEPPEJATO.PA.IT PER L'ATTIVAZIONE DELL'ACCESSO SPID AL PORTALE IN USO - ACTALIS SPA VIA S. CLEMENTE, 53 - 24036 PONTE SAN PIETRO (BG) P.IVA: 03358520967 - CIG: ZB02F03470

ESTRATTO DETERMINA

Il Responsabile del Servizio Patrimonio Utenze e Sistemi Informatici

Visto l'obbligo normativo previsto dall'art. 64 comma 2 quater D.Lgs. 82/2005 ("Codice dell'Amministrazione Digitale") che recita "L'accesso ai servizi in rete erogati dalle pubbliche amministrazioni che richiedono identificazione informatica avviene tramite SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale), nonché tramite la carta d'identità elettronica (CIE)."

Considerato che il Comune di San Giuseppe Jato attiverà alcuni servizi online e che tali servizi sarebbero erogati tramite portale eGovernment Halley, già in uso per l'Albo Pretorio e fornito da Halley Sud srl,ospitato su server web Lalley ma non dotato di dominio web comunale;

E che pertanto si sta procedendo all'acquisto del "terzo livello" del dominio, che sarebbe denominato <u>servizionline.comune.sangiuseppejato.pa.it</u>, presso la ditta Aruba S.p.A.;

Visto che l'attivazione dell'accesso SPID per gli utenti richiede necessariamente un dominio web comunale dedicato per il portale eGovernment Halley, dotato di Certificato SSL DV;

E che tale Certificato SSL DV, da installare sul dominio di terzo livello, è richiesto obbligatoriamente dall'Agid quale requisito per l'attivazione dell'accesso SPID dei servizi online;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

- di impegnare ed imputare la somma complessiva di €. 36,60 IVA compresa per l'acquisto del servizio Certificato SSL DV presso Actalis S.p.A. - VIA S. CLEMENTE, 53 - 24036 PONTE SAN PIETRO (BG) P.IVA: 03358520967 - al cap. 1266 cod. 01.02.1-03 del bilancio anno 2020 approvato con atto CC. n. 13 DEL 05.05.2020.